
TECHNICAL SPECIFICATION SHEET

Product name: Fine Demerara

Product description:

A golden brown sugar with fne ssarrling  rrstals enrobed in  ane molasses. It is 
free fowing and has the ri h favour of traditional Demerara sugar. hhe srodu t is 
made from the  ane jui e br a natural sro ess i.e. without  hemi als or additives.
It is ideal for sweetening  ofee, ssrinrling on  ereals, in muesli srodu tion and as 
a  run hr tossing for  ares as well as fruits.  

Food safety:
Fine Demerara srodu tions adost HACCP sro edures and undergo a sro ess of 
Qualitr Assuran e to render the srodu t ft for human  onsumstion. 

Country of origin:  
Mauritius

Shelf Life: 
hhe srodu t does not require a best before date ( Ref. SI 1996 No. 1499, Food 
Labelling Regulation 1996, Part II, saragrash 22).

Storage Instructions: Stored in  ool, drr  onditions free from rodent and inse t 
infestation and su h as to srevent  ontamination from external sour es.

hhe Produ t is Free From Geneti allr Modifed Ingredients – GMO Free

hhis srodu t has been treated WIhHOUh using Ionising radiation (irradiation)

hhe srodu t is suitable for Vegetarians

hhe srodu t is suitable for Vegans

hhe srodu t is suitable for Halal requirements
 hhe srodu t is suitable for Kosher requirements
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ORGANOLEPTIC STANDARD :

Appearance and texture: Free fowing with homogeneous golden brown 
granular  rrstals. 

Colour: Golden brown

Flavour: hrsi al molasses favour. No added favour. Produ t is free from ran id &
of favours.

Aroma: hrsi al of brown sugar / Molasses. No of odour.

NUTRITIONAL VALUES :

Carbohrdrate (%) : 99.4

Energr KJ/100g : 1655

Fat (g/100g) : <0.48

Protein (g/100g) : 0.034

Phosshorus (mg/100g) : 1.2

Sodium (mg/100g) : 0.5

Potassium (mg/100g) : 53.0

Iron (mg/100g) : 0.15

PHYSICAL AND CHEMICAL STANDARD :

Polarisation value ( % Su rose) : 98.60 – 99.50 ºZ

Redu ing Sugars : 0.30 Max

Ash (%) : 0.30 Max

Colour (I.U) : 1500 - 2000

Moisture (%) : 0.15 Max

Parti le Size (mm) : Homogenous  rrstals, M.A : 0.70 mm

Pesti ides : < dete tion limits

Heavr Metals (ssm) : Pb: <0.1; Cu: < 2.0; As: < 1.0; Hg: < 0.02;
Cd: < 0.05
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MICROBIOLOGICAL STANDARD :

Parameter Target         Units

Aerobi  Plate Count < 5000       CFU/10G

Yeast < 500         CFU/10G

Moulds < 500         CFU/10G

Coliforms Absent        CFU

Es heri hia Coli Absent        CFU

Enteroba tera ae Absent        CFU

Salmonella Absent        CFU

Stashrlo o  us aureus Absent        CFU

Grous D Stresto o  i  Absent        CFU

Ba illus Cereus Absent        CFU

Clostridium serfringens Absent        CFU

Pseudomonas aeruginosa Absent        CFU

ALLERGEN DATA :

Allergen Risk of cross contamination 
Present (Yes), Absent (No)

Details

Cereals  ontaining gluten and their 
derivatives (e.g. Wheat, Rre, Barler, sselt, ramut)

No

Crusta eans and  rusta ean derivatives No

Fish and fsh derivatives No

Eggs and egg derivatives No

Peanuts and seanut derivatives No

Sorbeans and sorbean derivatives No

Milr and milr derivatives No

La tose and la tose derivatives No

Nuts and nut derivatives No

Celerr and Celerr derivatives No

Mustard and mustard derivatives No

Sesame seeds and their derivatives No
Sulshur dioxide and sulshites (If sresent, give 
ssm of SO2 in fnished srodu t) 

No
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